



RULLESKØJTEKLUBBEN FRISK

DAGSORDEN

1) Valg af dirigent og referent.

Lars Volf blev foreslået som dirigent og Henriette Remod som referent. Begge blev valgt.

Efter præsentation af generalforsamlingens deltagere, er der konstateret 22 fremmødte stemmeberettigede og 2 fuldmagter, 24 stemmeberettigede i alt.

Lars Volf konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt.

2) Valg af stemmetællere.

Pernille Salhaug og Eva Søbæk meldte sig.

3) Bestyrelsens beretning for det forløbne år til godkendelse.

Frank Davidsen aflagde bestyrelsens beretning.

Tine Mikkelsen spurgte herefter til, om Smørum ovenpå det seneste års uoverensstemmelser fortsat er en del af sporten og vil deltage ved stævner osv. Frank svarede, at SRK har tilkendegivet, at de fortsat er med.

Renny Kunkel spurgte herefter til, hvad der sker med klubturen, som nu er blevet aflyst to gange. Frank svarede, at det er intentionen at gennemføre den i 2022, tidspunktet er dog endnu ikke fastlagt.

Ulla Kunkel spurgte som opfølgning på bestyrelsens anmodning om hjælp fra forældrene til at finde nye medlemmer, om vi mon kan få nogle af de gamle løbere, som er stoppet de sidste år, tilbage på skøjterne? Frank svarede, at vi allerede har kontakt til en del tidligere løbere via klubbens ældste løbere og deres netværk. Vi vil meget gerne have dem tilbage, og havde også i 2020 lavet et hold for dem, som Corona dog har været med til at nedlægge igen.

Frank tilføjede, at klubben via DIF/DGI-puljerne har modtaget midler til en hvervekampagne, som skal bruges til at give nye medlemmer, der melder sig ind efter 1. juli, de første tre måneders kontingent gratis. Dette tilbud gælder såvel nye som tidligere medlemmer, og derfor er det vigtigt at få skabt en bred interesse.

Alison Büssen spurgte til, om det er muligt at gennemføre en aktivitet i stil med DGI-dagen oftere i eget regi, så vi kan få flere gjort opmærksomme på Rullesporten.

Merete Wahl spurgte, om træningstidspunktet for Skøjteskolen (lørdag morgen) kan gøre det svært at få nye medlemmer.

Ruth Boesen fortalte pba. de ældste pigers tur til Italien, at der kan trænes på andet underlag end trægulv, og spørger til muligheden for at træne i hal 2. Frank svarede, at det ikke er helt så simpelt,



da kommunen har sat begrænsninger på, hvilke haller, vi må køre i, og vi allerede har opbrugt de kommunalt tildelte træningstimer og mere til.

Christina Lassen Andersen spurgte til, om bestyrelsen har overvejet at tænke ud af boksen ift. profiler for nye medlemmer, eks. voksenmedlemmer, motionsrulleskøjteløb osv. Frank svarede, at det bestemt er en mulighed.

Maria Mikkelsen (Fridas mor) indskød, at det er fedt, at børnene har mulighed for at træne 2 gange om ugen, både mandag og lørdag. Og de har været glade for at starte.

Stefan Vick gav udtryk for, at FRISK skal promovere sig og blive mere synlig. F.eks. kunne man gøre det ved at sende nogle løbere ud på skolerne og vise os frem i begyndelse af sæsonen. Lars Volf kvitterede for et rigtig godt forslag, men tilføjede, at man nok ikke får lov uden videre, da det kræver en masse godkendelser.

Ulla Kunkel foreslog, at man kunne forsøge at stable et samarbejde med skolerne på benene i forbindelse med idrætsdage og andre aktiviteter? Ulla har længe været fortalende for, at FRISK skulle melde sig ind i DGI (det er sket, red.), og har en drøm om at få FRISK ud til DGI forårsopvisninger hvor vi kan vise os frem.

Endelig spurgte Ulla Kunkel til, om det har været en overvejelse at tage på klubtur til udlandet? Frank svarede, at det har det, og det at bestyrelsen er positiv overfor det.

Anja Echardt spurgte, om der kan lånes skøjter til at tage med på skolerne til undervisningen (idrætstimer)?

Frank Davidsen samlede herefter op på alle de gode input:

- Ift. skolerne har bestyrelsen forsøgt at få forskellige samarbejder op og køre. Det strandede på udlån af skøjter og koordineringen af størrelser mm. Klubben har ikke en tilstrækkelig stor pulje af skøjter, der kan lånes, og logistikken bliver hurtigt omfattende.
- Nathalia er vikar på Græse Bakkeby skolen, og Julie er på Ådalens skole, de får begge en masse flyers med til potentielle nye medlemmer.
- Bestyrelsens holdning er et stort ja tak til opvisninger – bare det passer ind i kalenderen, stævneprogram mm.

Pernille Salhauge foreslog, at klubbens flag kunne stå fremme foran hallen nogle morgener og eftermiddages og på den måde lave reklame/skabe synlighed.

Marlene Munk foreslog, at det kunne være en mulighed at invitere nogle SFO'er op til en eftermiddagstræning. Tina Mikkelsen bakkede op om Malenes forslag, og det samme gjorde Alison Büssen, der supplerede med, at vi skal lave popup-events for at nå rundt.

Lone Eirup tilbød at hjælpe, hvis det kniber med tid om eftermiddagen.



Christina Lassen Andersen foreslog, at der kunne laves en FRISK konto på flere forskellige sociale medier, eks. TIKTOK eller Instagram fremfor kun på Facebook, så vi når bredere ud og måske rammer de unge selv?

Bestyrelsen takkede for de mange gode forslag. Herefter blev beretningen enstemmigt godkendt.

Bestyrelsen vil gerne drøfte følgende:

1) Forældre i hallen/trivselspolitik

Eva Søbæk gav udtryk for, at det er vigtigt at forældrene må være i hallen. Har vi adgang til det ekstra lokale i hallen, kunne det bruges til ophold? Vi skal have respekt for træningsmiljøet, men det er vigtigt for forældresammenholdet, at der er mulighed for at ses.

Alison bakker op, og supplerer med, at det er vigtigt for forældre at have en føling med, hvordan det går til træningen.

Louise Falk supplerer med, at en stor del af klubbens fundament er forældresamarbejde. Det får man kun, hvis forældrene har mulighed for at mødes. Det var som at komme ind i en ny familie, og det er ved at smuldre lidt nu. Man prioriterer at sidde i hallen pga. det sociale sammenhold. Men der er samtidig fuld respekt for trænerne, der har børnene på gulvet.

Malene Munk mente, at klubben kommer til at savne noget tilhørsforhold for forældrene, hvis man ikke kan være med i hallen, og børnene stopper hurtigere, når forældrene ikke er motiveret/har et tilhørsforhold. Kan forældrene "smides i omklædningen", hvis der ikke er andre siddemuligheder.

Pernille Salhauge kommenterede, at det er det sociale, der er vigtigt, specielt hvis der er konflikter mellem børnene. Hvis man har et godt forældreforhold, kan konflikterne nemmere stoppes. Er det en mulighed, at forældre kan overvære en del af træningen og derefter forlade repos'en, så man ser, hvad rulleskøjteløbet er for noget og kan tale med barnet om det?

Ulla Kunkel bakkede op om ophold i hallen. Børn har en tendens til at kigge efter forældre, hvis de falder. Men hvis der sker noget alvorligt under træningen, er det rart at der er forældre i hallen til at tage over, dette til trods for alle trænere har været på førstehjælpskursus. Det er også nemmere at få forældrehjælp til stævnerne, når man kan opfordre hinanden til at hjælpe.

Lone Eirup supplerede med, at trænerens største problem ikke er når forældrene sidder og snakker om et bord, men når forældrene filmer og kommenterer på træningen. Synligheden i forældregruppen er vigtig.

Alison Büssen finder det vigtigt, at man kan dele sporten med sit barn. Det er nemmere at guide og vejlede, når man er involveret. Man misser glæden ved sporten, når man ikke er i hallen.



Stefan Vick sagde, at det hjælper på sammenholdet at kunne sidde i hallen og snakke og være i nærheden. Hvis bordet er tilbage på repos'en, ville det være godt. Kan der evt. laves noget afspærring, som signalerer "hertil og ikke længere"?

Kenneth Wahl var enig i, at det kunne være rart, hvis der er en voksen til stede, hvis uheldet er ude. Endvidere mente han, at det også må være rart for dem der har lang transport til hallen, at de kan opholde sig et sted under træningen.

Maria (Fridas mor): Introduktionen fra Marlene til nye forældre på Skøjteskolen har været god, og det er oplevelsen, at henstillinger omkring ophold ved rækværket har været fin.

Christina Lassen Andersen synes, at det er en svær sport at komme ind i. Så "bordet" har været godt til vidensdeling.

Louise Falk er enig og supplerer med, at som ny bliver man nemmere inkluderet i forældre gruppen når man må samles omkring "bordet" i hallen. Så får man få blandet nye og gamle forældre. Forslag om en forældrefest måske?

Frank Davidsen rundede af og takkede for alle kommentarerne. Signalet er klart - bestyrelsen ved nu godt, hvilken retning vi skal arbejde videre med.

2) Klubdragter – fastholdes af nuværende design eller nyt design?

Christina Lassen Andersen fremførte, at man godt kan blive lidt træt af, hvis alle skal ud og købe nye dragter. Det er rigtig dejligt, at man kan købe brugte dragter til billigere penge, og det vil ikke være en mulighed i en periode, hvis klubdragten skal skiftes ud. Hvis der skal købes nye dragter, kan der måske søges hjælp til at dække en del af udgiften?

Ulla Kunkel gav udtryk for, at hun godt kan lide den gamle klubdragt, og at hun synes, det økonomiske aspekt omkring en sådan ny investering gør det svært.

Alison Büssen syntes, at det er synd, at dragterne allerede er så forskellige i designs.

Marlene Munk gav udtryk for opbakning, uanset om klubdragten får nyt eller beholder det gamle design. Men vi skal beholde farverne sort og rød.

Tina Mikkelsen mente, at det er en bestyrelses-/trænerbeslutning, om der skal skiftes design på klubdragterne.

Eva Søbæk mente, at den nuværende dragt ikke er pæn, og gav udtryk for, at børnene heller ikke synes den nuværende dragt er rar at have på. Opfordrede derfor til fornyelse.

Pernille Salhaug tilsluttede sig Marlene Munks kommentar om at beholde farverne. Desuden foreskog hun, at man måske kan søge fonde og få hjælp den vej? Hun spurgte også, om klubben evt. kan købe dragterne, og så låner/lejer man dragterne?



Merete Wahl opfordrede til at spørge løberne. Hendes holdning var, at dragten trænger til en fornyelse.

Stefan Vick bemærkede, at det vist ikke er et krav, at man har klubdragten på til indmarch. Han støttede forslaget om en ny - måske med en overgangs periode, hvor begge dragter er i brug?

Ulla Kunkel kommenterede, at tidsperspektivet bliver lidt længere - nye dragter kan ikke nås inden Horsens stævnet, hvor mange måske skal have nye efter nedlukningen.

Anja Echardt spurgte til, om der er penge i klubkassen som kan bruges til dette? Eller om vi måske på anden måde kan samle penge ind til formålet?

Ruth Boesen opfordrede til, at der ikke kommer lange ærmer på dragterne, hvis de skal have nyt design.

Frank Davidsen takkede for de mange blandede input. Bestyrelsen vil arbejde videre med at undersøge muligheder og økonomi, inden der træffes en beslutning.

4) Forelæggelse af revideret regnskab og status for det forløbne år til godkendelse.

Dirigenten konstaterede at regnskabet var sendt ud 2 dage for sent i forhold til vedtægterne. Generalforsamlingen accepterede dette.

Peter fremlagde derefter regnskabet.

Årets resultat er kr. 41.517,99 for 2020 mod kr. 33.128,60 i 2019.

Likvide beholdninger er kr. 385.148,06

Egenkapitalen er kr. 309.561,27 (mod 268.043,28 i 2019).

Generalforsamlingen godkender enstemmigt regnskabet.

5) Fastsættelse af kontingent.

Bestyrelsen foreslår at kontingent fastholdes på nuværende satser.

Generalforsamlingen godkender enstemmigt kontingentfastsættelsen.

6) Behandling af indkomne forslag.

Der var ikke modtaget nogle forslag til behandling.

7) Valg af formand.

- Frank Davidsen / på valg. *Enstemmigt valgt.*

8) Valg af kasserer. (konstitueres af bestyrelsen, vælges ikke særskilt).



- Peter Søbæk / ej på valg.

9) Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer.

- Næstformand Henriette Remod / ej på valg.
- Bestyrelsesmedlem Anne Goldberg / ej på valg.
- Bestyrelsesmedlem Pernille Duris / på valg. *Enstemmigt valgt*
- Bestyrelsesmedlem Rune Christian Falk / på valg. *Enstemmigt valgt*

10) Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen.

- Suppleant / vælges for 1 år.
- Suppleant / vælges for 1 år.

Stefan Vick, Lars Vallentin og Malene Munk ønsker at stille op.

Resultat af afstemning:

Malene Munk – valgt som 1. suppleant

Lars Vallentin – valgt som 2. suppleant

Stefan Vick opnåede ikke stemmer nok til at blive valgt.

11) Valg af 2 revisorer.

- Revisor Søren Mikkelsen / vælges for 1 år – ønsker genvalg. *Enstemmigt valgt*
- Revisor – Jens Koldby / vælges for 1 år – ønsker genvalg. *Enstemmigt valgt*

12) Eventuelt.

Henrik Boesen syntes, at det er fantastisk at se det engagement, der bliver lagt af forældre og bestyrelse. Engagementet i FRISK er outstanding også i sammenligning med andre klubber. Henrik har på mødet reflekteret lidt over snakken omkring forældre i hallen, og mener, at det giver mulighed for at styrke forældrekulturen i klubben. En del af kulturen bæres således af vidensdelingen på tværs af forældregruppen.

Ruth Boesen supplerede med, at vi ikke alle behøver at være specialister, men det kan være, at vi kan supplere hinanden med vores kompetencer.

Louise Falk ønskede at fremhæve bestyrelsens store arbejde. Man kan se, hvor aktive bestyrelsen er, og det smitter af på alle. Bestyrelsen roses for godt arbejde.

Jeanette Vick fremførte, at man som forældrelærer rigtig meget omkring sporten ved fællesskabet og spurgte, om der er behov for synliggørelse af køb/salgs grupper osv.

Pernille Salhauge svarede, at der informeres om en masse, når en løber starter, men det kan være det er for meget information, så noget forsvinder i mængden. Måske kan der fyldes lidt mere information på hjemmesiden, så det er nemt at genfinde informationen?



Ulla Kunkel kommenterede efter at have observeret snakken omkring forældresammenhold. Som Komiteformand ved Ulla, at mange klubber drømmer om det, vi har her i FRISK. Ulla opfordrede til, at alle i klubben glæder sig over de løbere som bliver udtaget til "det nye landshold", og at vi deler informationen. Ulla ville derudover gerne rette en speciel tak til bestyrelsen for at være behjælpelige med halkapacitet mv. gang på gang og dermed gøre mange af Komiteens aktiviteter mulige. Herudover takkede hun for opbakningen til Ulla personligt som Komiteformand.

Derigennem
Lars Voff Jensen